
 
Codice progetto: 10.2.2°-FDRPOC-CA-2021-16 · Piano: 1021844 · CUP: G83D19000440001 

ISTITUTO PARITARIO “DE LA SALLE” – Benevento 
 

 
Via S. G. B. De La Salle, 4 · www.istitutodelasalle.net · mail: info@istitutodelasalle.net · tel.0824310940 

 

Prot. n°371/21-LG 

Benevento, 05/11/2021 

All’Albo – sito web 

Agli Atti 

Oggetto: POC  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse I – Istruzione – Fondo di 
rotazione – Obiettivo specifico 10.2 –azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto 
del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità- Prot. 26502 del 06/08/2019 
Codice progetto: 10.2.2°-FDRPOC-CA-2021-16 “Strega…ti dal passato e proiettati nel futuro” 
Graduatoria provvisoria selezione Tutor. 
 

IL COORDINATORE DELLE ATTIVITA’ EDUCATIVE E DIDATTICHE 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014 - 
2020; 
 
VISTO il POC  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse I – Istruzione – Fondo di 
rotazione – Obiettivo specifico 10.2 –azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto 
del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità- Prot. 26502 del 06/08/2019 
Codice progetto: 10.2.2°-FDRPOC-CA-2021-16 “Strega…ti dal passato e proiettati nel futuro” 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID Reg. uff. U.0030350.15-10-2020 “Apertura del sistema informativo –SIF 2020 per le 
funzionalità di gestione della convenzione e convalida  dei dati  anagrafici in riferimento all’avviso prot. n. 
AOODGEFID/26502 DEL 06/08/2019  
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/28509 del 17/09/2020, con la quale il MI - Dipartimento per la 
Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per 
Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione  
Digitale - Ufficio IV, con la quale è stata comunicata all’USR Campania la formale autorizzazione ai progetti  
Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2° cod. piano 1021844 di importo 12964,00€ 
 
VISTO che per l’Istituzione scolastica ammessa al finanziamento come da nota del MI prot. n. 
AOODGEFID/ 28509 del 17/09/2020, I progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita  
funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30 settembre 2022, tenendo conto della necessità  
di chiudere la programmazione 2014-2020 entro i termini fissati dalla Commissione Europea 
 



 
Codice progetto: 10.2.2°-FDRPOC-CA-2021-16 · Piano: 1021844 · CUP: G83D19000440001 

ISTITUTO PARITARIO “DE LA SALLE” – Benevento 
 

 
Via S. G. B. De La Salle, 4 · www.istitutodelasalle.net · mail: info@istitutodelasalle.net · tel.0824310940 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 
2020 Scuole Paritarie aggiornate nell’Ottobre 2020 e formulario per la gestione delle figure di progetto e degli 
operatori economici Scuole Paritarie edizione 2020; 
 
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 
professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di tutor, facilitatore di piano, valutatore ed esperto nei  
distinti moduli che costituiscono parte integrante del progetto di che trattasi; 
 
VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la  
Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia  
Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire  
opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il  
reclutamento del personale cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni  
Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente,  
delle risorse professionali occorrenti, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e  
predeterminati di selezione 
 
VISTA la delibera n° 2 del Consiglio d’Istituto del 21/10/2021 relativa ai criteri generali di individuazione dei  
tutor, esperti e della Commissione PON ; 
 
VISTA la delibera n° 3 del Collegio dei Docenti del 21/10/2021 con cui sono delineate le linee generali per  
l'individuazione di tutor, esperti, Commissione PON; 
 
INDIVIDUATO il RUP nella figura del CAED;  
 
RILEVATA la necessità d’individuare personale per realizzare le azioni specifiche previste dal progetto in oggetto; 
 
CONSIDERATO che si procederà a reclutare personale esterno o per quello interno relativo ai docenti inseriti tra 
quelli in servizio fino al 30/06/2022; 
 
VISTA la pubblicazione del Bando per reperimento delle risorse interne ed esterne, per incarichi di Esperto- 
Formatore e Tutor prot. 336/21-LG del 21/10/2021 e di quello per il reperimento delle risorse interne per incarico di 
Coordinatore di progetto e Referente per la valutazione prot. 5/21-SM del 22/10/2021; 
 
RILEVATA la necessità d’individuare personale per realizzare le azioni specifiche previste dal progetto in oggetto; 
 
VALUTATE  attraverso la Commissione PON le candidature pervenute; 
 

DECRETA 



 
Codice progetto: 10.2.2°-FDRPOC-CA-2021-16 · Piano: 1021844 · CUP: G83D19000440001 

ISTITUTO PARITARIO “DE LA SALLE” – Benevento 
 

 
Via S. G. B. De La Salle, 4 · www.istitutodelasalle.net · mail: info@istitutodelasalle.net · tel.0824310940 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria del personale Docente Interno, per la figura di n° 2 Tutor per la 
realizzazione degli interventi previsti nel modulo formativo del progetto 10.2.2°-FDRPOC-CA-2021-16 “Strega…ti dal 
passato e proiettati nel futuro”: 
 
Titolo modulo Figura richiesta Nominativo punteggio 
modulo di competenza 
alfabetica funzionale 
C’era una volta il noce 
di Benevento 

tutor ZOLLO MARGHERITA 10 

modulo di competenza 
alfabetica funzionale 
C’era una volta il noce 
di Benevento 

tutor CICCONE ROSSELLA Non ammessa 

modulo di competenza 
in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 
Le streghe danzando 
sotto il noce (sotto 
l’acqua e sotto o vient, 
sotto a noce d 
Beneviento) 

tutor ZOLLO ROSALINDA 21 

modulo di competenza 
in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 
Le streghe danzando 
sotto il noce (sotto 
l’acqua e sotto o vient, 
sotto a noce d 
Beneviento) 

tutor CICCONE ROSSELLA Non ammessa 

 
Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso entro 3 giorni dalla data di pubblicazione. 
         Il CAED 
          Prof. Americo Ciervo 
 


		2021-11-05T15:17:50+0000
	CIERVO AMERICO




